
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

4 Αποδοχή δωρεάς αξίας διακοσίων ενενήντα 
εννέα ευρώ (299,00€), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ» προς την Ελληνική Αστυνομία.

5 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πι-
στοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ.

6 Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για υπηρεσίες του Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττι-
κής, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό, για το 
έτος 2024. 

7 Έγκριση τροποποίησης των άρθρων 5Α και 15 
παρ.  1.2 του Κανονισμού Λειτουργίας του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο: 
«Επιστήμες της Αγωγής: Η Αξιολόγηση στην Εκ-
παίδευση και στη Δια Βίου Κατάρτιση-Επιμόρφω-
ση (Educational Studies: Evaluation in Education 
and Evaluation in Lifelong Learning)».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 122647/ 

21-12-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 7731).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/26/296026/Σ.2637/18.9.24/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυ-
νας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνεται αποδεκτή 
η δωρεά σε είδος της εταιρείας με το διακριτικό τίτλο 
«KONICA MINOLTA BGR Α.Ε.», που συνίσταται σε ένα πο-
λυμηχάνημα Konica Minolta bizhub C3351, συνολικής 
αξίας 165,00€ (εκατόν εξήντα πέντε ευρώ), μη συμπε-
ριλαμβανομένου του ΦΠΑ, προς το Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού 
Ναυτικού, για την αξιοποίησή της επ’ ωφελεία της Διοί-
κησης Υποβρυχίων (ΔΥ).

Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 106580/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 139748/Δ1/8-9-2015 (Β’ 2009) υπουρ-
γική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νηπιαγωγείου στο σωμα-
τείο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΑ», όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 162689/Ν1/17-10-2019  
(Β’ 3942) όμοιά της. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5416

55687



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55688 Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

3. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση (Β’ 1157).

4. Την την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 83038/Ν1/19-7-2024 
αίτηση του νομίμου εκπροσώπου του σωματείου «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΑ». 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’  69).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2024-2025 την υπό 
στοιχεία 139748/Δ1/8-9-2015 (Β’ 2009) υπουργική από-
φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Νηπιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 162689/Ν1/17-10-2019 (Β’ 3942) 
όμοιά της, ιδιοκτησίας του σωματείου «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «2ο Ιδιωτικό 
Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΑ», επί 
της οδού Τζον Κένεντι 60 (δρόμος Πυλαίας-Πανοράμα-
τος), στην Πυλαία Θεσσαλονίκης, μετά από αίτηση του 
νομίμου εκπροσώπου του σωματείου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 18 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 106527/Ν1 (3)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (244 Α’), σε συνδυασμό με τoν 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 [Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις] (Α’18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Αδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ.  79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584). 

6. Την υπό στοιχεία 85116/Δ1/28-5-2015 (Β’  1141) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου, 
η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 182089/
Δ1/31-10-2016 (Β’ 3701) και τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 19200/Ν1/21-2-2022 (Β’ 854) υπουργική από-
φαση.

7. Την από 25-6-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55689Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

8. Την υπό στοιχεία ΔA/50839/9-12-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’  69) .

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 85116/Δ1/28-5-2015 
(Β’ 1141) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
182089/Δ1/31-10-2016 (Β’ 3701) και τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 19200/Ν1/21-2-2022 (Β’ 854) υπουργική 
απόφαση ως προς τη νομική μορφή της εταιρείας και το 
διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΛΚΗΣΤΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ε.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, για τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας στο 
ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας δώδεκα (12) νηπίων, μία 
(1) δυναμικότητας έντεκα (11) νηπίων, μία (1) δυναμικό-
τητας δεκαοκτώ (18) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας 
δέκα (10) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΑΛΚΗΣ-
ΤΗ Ε.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Σαράντα 
Εκκλησιών 48, στη Νέα Σμύρνη Αττικής, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Αικατερίνη Βέργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(4)
Αποδοχή δωρεάς αξίας διακοσίων ενενήντα 
εννέα ευρώ (299,00€), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
& ΣΙΑ ΟΕ» προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/311-α’ από 19.9.2024 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομί-
ας Πειραιά της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των άρθρων 496, 498 και 

499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας ΚΑ-
ΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ, με ΑΦΜ 801120808/
ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Πόρου, συνο-
λικής αξίας διακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ (299,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά μία τηλεόρα-
ση 43’ LED, μάρκας Philips, μοντέλο 43PUS7009.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 2735 (5)
Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Το εδαφιο δ’ των παρ. 1 και 2 του άρθρου 7, του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το εδαφιο α’ της παρ.  1 του άρθρου 3, του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Εγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55690 Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χα-
ρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση 
της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Τις παρατηρήσεις του Κοινωνικού Συμβούλου στην 
από 1-4-2024 έκθεση αξιολόγησης. 

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

15. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το Αρ. Πρ. (ΙΡΙΔΑ): 
9103/5-9-2024 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονι-
κό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας (Α’ 22).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στο Ν.Π.Ι.Δ.: 

· ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ, με έδρα στην 
Αθήνα, διότι:

1. Το προσωπικό της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) δεν πληροί τις προδιαγραφές στελέχωσης σύμ-
φωνα με το άρθρο 13 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/ 
25-6-2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης, μετά την 
τροποποίησή της από την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/ 
14-7-2011 (Β’ 1736) υπουργικής απόφασης. 

2. Ο φορέας δεν κατέθεσε βεβαίωση πολιτικού μηχα-
νικού ή αρχιτέκτονα μηχανικού σχετικά με την προσβα-
σιμότητα και την κατά νόμο καταλληλότητα των χώρων 
της Μ.Φ.Η., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3β του 
άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 
υπουργική απόφαση (Β’ 1163). 

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 13154 (6)
Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για υπηρεσίες του Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττι-
κής, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό, για 
το έτος 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659). 

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55691Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

8. Τα άρθρα 43 και 50 του ν. 5003/2022 «Δημοτική 
Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση δια-
δικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσε-
ων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

9. Την υπ’ αρ. 212526/16-02-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της 49136/19-01-23 
απόφασης περί συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου 
Φορέα Λαϊκών Αγορών (ΥΟΔΔ 40), όπως τροποποιή-
θηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 202855/17-02-23 
όμοια (ΥΟΔΔ 146)» (ΥΟΔΔ 149).

10. Την υπ’ αρ. 91896/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Περιφερειάρχη Αττικής «Αυτοδίκαιη απόσπαση μό-
νιμου προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής στον Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

11. Την υπ’ αρ. 94641/24-01-2023 διαπιστωτική πρά-
ξη του Περιφερειάρχη Αττικής «Αυτοδίκαιη απόσπαση 
προσωπικού ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Αττικής στον Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

12. Την υπ’ αρ. 59166/2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ "Φορέας 
Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής"» (Β’ 4884).

13. Την υπ’ αρ. 56851/01-08-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρε-
σιών του ΝΠΔΔ “Φορέας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής”» (Β’ 5088).

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της Από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 215.000,00 ευρώ, σε 
βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0512 «Αμοιβή για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» του Προ-
ϋπολογισμού του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής για το τρέχον έτος 2024 (συμπερι-
λαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών).

15. Τις αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 59/ 
18-9-2024 (ΑΔΑ: 6Ψ2Η46ΝΚΔ9-ΝΩΥ) ύψους 135.000,00€  
και 60/18-09-2024 (ΑΔΑ:9Ε5Σ46ΝΚΔ9-Γ3Θ) ύψους 
40.000,00€ του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
συνολικού ύψους 175.000,00 ευρώ για την πληρωμή ισό-
ποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού εξόδων του οικ. έτους 2024 και στους κωδικούς 
0072.0512.0001, 0072.0512.0002, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2024, από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης, για δεκαεπτά 
(17) υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτείας - Ελέγχου Λα-
ϊκών Αγορών του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής και για έναν (1) υπάλληλο του Τμή-
ματος Γραμματείας-Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού & 
Υποστήριξης Πληροφοριακών Συστημάτων, κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου Οδηγών, έως και 31/12/2024.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι ώρες (96) για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό των ανωτέρω υπηρεσιών θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη ύψους 175.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
2024 του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέ-
ρειας Αττικής που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0072.0512.0001 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
τις νυχτερινές ώρες (ΜΟΝΙΜΩΝ)» 135.000,00 € και ΚΑΕ 
0072.0512.0002 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες (ΙΔΑΧ)» 40.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 381 (7)
Έγκριση τροποποίησης των άρθρων 5Α και 15 
παρ. 1.2 του Κανονισμού Λειτουργίας του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο: 
«Επιστήμες της Αγωγής: Η Αξιολόγηση στην Εκ-
παίδευση και στη Δια Βίου Κατάρτιση-Επιμόρφω-
ση (Educational Studies: Evaluation in Education 
and Evaluation in Lifelong Learning)».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Τον ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 «Δι-

ασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο-
νάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119). 

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55692 Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 - «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022 - «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 - «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 - «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 - «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/2023 πρυτανική πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/2023 απόφαση του Πρύτανη «Κα-
θορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτή-
των που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»  
(Β’ 5479). 

14. Την υπ’ αρ. 218/2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου 
Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5498). 

15. Την υπ’ αρ. 1493/2023 (Β’ 6396) απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας. 

16. Την υπ’ αρ. 2962/2024 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 6672/2024 (Β’ 4210) απόφαση του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα 
«Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου και 
με τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν 
απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθή-
κοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας 
του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027. 

18. Την υπ’ αρ. 6887/2023 (Β’ 4740) απόφαση της Συ-
γκλήτου που αφορά στην έγκριση του Κανονισμού του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδαγω-

γικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τίτλο: «Επιστήμες της Αγωγής: Η Αξιολό-
γηση στην Εκπαίδευση και στη Δια Βίου Κατάρτιση-Επι-
μόρφωση (Educational Studies: Evaluation in Education 
and Evaluation in Lifelong Learning)». 

19. Το απόσπασμα πρακτικού (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
429/05-09-2024) της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Νηπιαγωγών, της Σχολής Κοινωνικών και Αν-
θρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

20. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (αρ. 
συνεδρίασης 58/16-09-2024).

21. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
216/18-09-2024).

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση ως προς τα άρθρα 5Α και 15 παρ. 1.2 
του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Νη-
πιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
με τίτλο: «Επιστήμες της Αγωγής: Η Αξιολόγηση στην 
Εκπαίδευση και στη Δια Βίου Κατάρτιση-Επιμόρφω-
ση (Educational Studies: Evaluation in Education and 
Evaluation in Lifelong Learning)», ως εξής:

Άρθρο 5 
Αριθμός Εισακτέων-Κριτήρια

Α) Αριθμός Εισακτέων
Ο αριθμός εισακτέων κατ’ έτος ορίζεται κατ’ ανώτατο 

όριο σε εκατό (100) μεταπτυχιακούς/μεταπτυχιακές φοι-
τητές/φοιτήτριες ανά κύκλο, διότι το συγκεκριμένο εξ’ 
αποστάσεως ΠΜΣ θα έχει εντός του ίδιου ακαδημαϊκού 
έτους δυο κύκλους, ο ένας κύκλος θα ξεκινά τον Οκτώ-
βριο (εκατό (100) φοιτητές- φοιτήτριες) και ο άλλος τον 
Μάρτιο. Οι διαδικασίες για την πλήρωση των θέσεων 
θα έχουν ολοκληρωθεί για μεν τον πρώτο κύκλο τον 
Σεπτέμβριο για δε τον δεύτερο κύκλο τον Φεβρουάριο. 

Μέλη των κατηγοριών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., εφό-
σον πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις μπορούν 
να εγγραφούν ως υπεράριθμοι και μόνο ένας κατ’ έτος, 
αρκεί να υπηρετεί στο οικείο Τμήμα που οργανώνεται 
το μεταπτυχιακό πρόγραμμα.

Υποψήφιοι μπορούν να είναι και τελειόφοιτοι/τελει-
όφοιτες φοιτητές/φοιτήτριες, που θα έχουν περατώσει 
επιτυχώς τις υποχρεώσεις των προπτυχιακών σπουδών 
τους πριν από τη λήξη των εγγραφών και θα πληρούν 
όλες τις προϋποθέσεις εισαγωγής στο ΠΜΣ.

Με απόφαση της Σ.Ε. και έγκριση από τη Γ.Σ., εκτός 
του αριθμού των επιλεγέντων θα εισάγονται στο Π.Μ.Σ. 
και άτομα που πάσχουν από σοβαρές παθήσεις (όπως 
αυτές καθορίστηκαν με την υπό στοιχεία Φ.153/146145/
Α5/20-09-2019 (Β’ 3557) κοινή υπουργική απόφαση. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55693Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

Άρθρο 15 
Έσοδα-Οικονομική διαχείριση Π.Μ.Σ.

1.2 Δαπάνες Λειτουργίας Π.Μ.Σ.
- Οι αμοιβές του διδακτικού προσωπικού, διδασκαλία 

και επίβλεψη διπλωματικών εργασιών.
- Αμοιβή για παραγωγή εκπαιδευτικού υλικού. Το ύψος 

αυτής προσδιορίζεται από τη Συνέλευση και είναι συνάρ-
τηση των οικονομικών του Π.Μ.Σ.

- Διεξαγωγή έρευνας σε ζητήματα που σχετίζονται με 
τη θεματική του Π.Μ.Σ.

- Αμοιβή υποψηφίων διδακτόρων για την υποστήριξη 
των εκπαιδευτικών και υποστηρικτικών-λειτουργικών 
δραστηριοτήτων του Π.Μ.Σ.

- Αμοιβές εξωτερικών συνεργατών του Π.Μ.Σ. για την 
υποστήριξη τόσο της λειτουργίας του (τηλεκπαίδευση-
οικονομικά προγράμματος) Π.Μ.Σ., όσο και της εκπαι-
δευτικής διαδικασίας.

- Αμοιβή για διοικητική υποστήριξη του Π.Μ.Σ.
- Οικονομική κάλυψη εκδοτικών δραστηριοτήτων (επι-

στημονικά/διδακτικά εγχειρίδια συναφή προς το γνω-
στικό αντικείμενο του Π.Μ.Σ.-εκπαιδευτικό υλικό- κ.ά.).

- Αγορά βιβλίων, CD, CD-ROM, DVD και γενικότερα 
κατάλληλου έντυπου και ψηφιακού υλικού για τη σύ-
σταση μικρής ειδικής βιβλιοθήκης που θα καλύπτει τις 
ιδιαίτερες ανάγκες του οικείου Π.Μ.Σ.

- Αγορά εκπαιδευτικού υλικού για την υποστήριξη των 
μαθημάτων του Π.Μ.Σ.

- Χορηγίες (σε χρήματα ή σε εκπαιδευτικό υλικό) σε 
φορείς σχετικούς με το Π.Μ.Σ.(Πανεπιστημιακά τμήματα, 
Ινστιτούτα, Κέντρα Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης, 
Ιδρύματα κ.ά., που εδρεύουν και δραστηριοποιούνται 
στην Ελλάδα ή στην Αλλοδαπή).

- Αγορά αναλωσίμων για τις ανάγκες της γραμματει-
ακής υποστήριξης και της εκπαιδευτικής διαδικασίας.

- Αγορά υλικών και εξοπλισμού (Η/Υ κ.λπ.) για την ομα-
λή διεξαγωγή των μαθημάτων.

- Δαπάνες Γραμματειακής Υποστήριξης, επιμέλειας 
και υποστήριξης των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 
του Π.Μ.Σ.

- Συνδρομές σε επιστημονικά περιοδικά συναφή με 
το Π.Μ.Σ.

- Αποζημίωση συντονιστών για συμμετοχή σε συνέ-
δρια σχετικά με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το ΠΜΣ.

Για το διδακτικό προσωπικό και την αμοιβή διδασκό-
ντων/διδασκουσών ισχύει ό,τι προβλέπεται από την κεί-
μενη νομοθεσία. Το ύψος όλων των ανωτέρω αποζημιώ-
σεων καθορίζεται από Συνέλευση μετά από εισήγηση της 
Σ.Ε. λαμβανομένων υπόψη των οικονομικών δυνατοτή-
των του Π.Μ.Σ. Η Συνέλευση του Τμήματος αποφασίζει 
κάθε τυχόν αναγκαία αναπροσαρμογή του ύψους των δι-
δάκτρων, τον καθορισμό των αμειβόντων διδασκόντων/
διδασκουσών και την αναπροσαρμογή αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
Στην υπ’ αρ. 122647/21-12-2023 απόφαση της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄7731) 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 86394, στη στήλη Α:
στον 5ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο:
«….6898/06-07-2018 απόφασης της Διοικούσας Επι-

τροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Διοίκηση 
και Διαχείριση Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής Φρο-
ντίδας», ως προς τα άρθρα 5 και 6.…»,

στο ορθό:
«….6898/06-07-2018 απόφασης της Διοικούσας Επι-

τροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Διοίκηση 
και Διαχείριση Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής Φρο-
ντίδας», ως προς τα άρθρα 5, 6 και 10…».

2. Στη σελίδα 86395, 
Ανάμεσα στο στίχο 4ο και 5ο, εκ των κάτω προστίθεται 

το άρθρο:
Από το εσφαλμένο:
«…Η συγγραφή της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Ερ-

γασίας πραγματοποιείται στην ελληνική γλώσσα. Μπορεί 
να γραφτεί στην αγγλική γλώσσα μετά από αίτηση του 
μεταπτυχιακού φοιτητή με σύμφωνη γνώμη του επιβλέ-
ποντος και έγκριση από τη Συνέλευση.

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 6898/06-07-2018 απόφασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής «Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Διοίκηση και Διαχείριση Υπηρεσιών 
Υγείας και Κοινωνικής Φροντίδας” του Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομι-
ών και Κοινωνικών Επιστημών» (B’ 3463), εξακολουθεί 
να ισχύει…»,

στο ορθό:
«…Η συγγραφή της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Ερ-

γασίας πραγματοποιείται στην ελληνική γλώσσα. Μπορεί 
να γραφτεί στην αγγλική γλώσσα μετά από αίτηση του 
μεταπτυχιακού φοιτητή με σύμφωνη γνώμη του επιβλέ-
ποντος και έγκριση από τη Συνέλευση.

Άρθρο 10 «Διάρκεια Λειτουργίας»:
Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 

2027-2028, οπότε και θα αξιολογηθεί η δυνατότητα συ-
νέχισης της λειτουργίας του, εφόσον πληροί τα κριτήρια 
της εσωτερικής και εξωτερικής αξιολόγησης, σύμφωνα 
με την παρ. 2, του άρθρου 87 του ν. 4957/2022.

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 6898/06-07-2018 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής «Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Διοίκηση και Διαχείριση Υπηρεσιών 
Υγείας και Κοινωνικής Φροντίδας” του Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομι-
ών και Κοινωνικών Επιστημών» (B’ 3463), εξακολουθεί 
να ισχύει…».

(Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής)

Matthaiou Zoi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55694 Τεύχος B’ 5416/27.09.2024

*02054162709240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-30T09:45:03+0300




